
1/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 10 – 11.3.2024

Zápis
    ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně, konaného dne 11.3.2024

 v 16:22 v domě Obecního úřadu Libchyně.

Přítomni: Jitka Štěpánková (starostka), Miloš Poláček (místostarosta), Ivana 
Kašparová, MVDr. Kateřina Francová, Miluše Řeháková 
Omluveni: 0 
Sled hlasování (pro – proti – zdržel se) 

1. Zasedání Zastupitelstva obce Libchyně (dále též jako „zastupitelstvo") bylo 
zahájeno v 16.00 hodin starostkou Jitkou Štěpánkovou (dále jako 
„předsedající“), které svolala dle § 92 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů. Předsedající přivítala všechny zastupitele a 
hosty. Oznámila, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 5 a 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Příloha č.1 – prezenční listina zastupitelů        
  

2. Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu Miloše Poláčka a Ivanu Kašparovou 

Návrh usnesení č.1/10 ZO schvaluje ověřovateli zápisu Miloše Poláčka a Ivanu 
Kašparovou. 
Usnesení č.1 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0 

3. Předsedající určil zapisovatelem Ing. Jana Machovou 

4. Kontrola plnění usnesení a úkolů z předchozích zasedání 

18/12/23 Starostka obce pověřuje místostarostu Miloše Poláčka o zajištění
zákazové značky,  umístěné u  obecního úřadu směrem na Slavoňov a na
začátek cesty ze Slavoňova do Libchyně (u křížku) zákaz pro vozidla nad 3,5
t vyjma vozidel Slavonie a občanů obce Libchyně a majitelů pozemků. V tuto
chvíli není splněno. 
Usnesení předchozích zastupitelstev byla splněna. 

5. Předsedající vyzval ověřovatele předchozího zápisu Miluši Řehákovou a 
Ivanu Kašparovou, aby se vyjádřili, zda mají či nikoliv připomínky k minulému 
zápisu. Obě se vyjádřily „nemám připomínky“. Tím je zápis považován za 
platný. 

6. Program zasedání 
Předsedající navrhuje rozšířit program jednání o tyto tři body s jejich 
zařazením před bod různé: 

 Ukončení Smlouvy o výpůjčce části pozemku parcela č.224/8 0 výměře
102 m2 dohodou se zapůjčitelem Pavlem Francem 

 Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 2 000 Kč,- jednorázově
 Schválení určení pravomoci starosty k schvalování rozpočtových 

opatření do částky 500 000 Kč 
Nikdo k navrženým bodům neměl připomínek a dále následují 
body dle pozvánky na zasedání ZO

 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Libchyně na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 



2/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 10 – 11.3.2024

 Uložení finančních prostředků obce v KB s Krátkodobým výnosem
 Strategický plán obce 
 Rozpočtové opatření č. 1/2024 
 Schválení dohody o provedení práce 
 Různé

 
 Návrh usnesení č. 2/10 Předsedající navrhuje schválit program zasedání takto: 

 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Libchyně na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

 Uložení finančních prostředků obce v KB s Krátkodobým výnosem
 Strategický plán obce 
 Rozpočtové opatření č. 1/2024 
 Schválení dohody o provedení práce 
 Ukončení Smlouvy o výpůjčce části pozemku parcela č.224/8 0 výměře

102 m2 dohodou se zapůjčitelem 
 Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 2 000 Kč,- jednorázově
 Schválení určení pravomoci starosty k schvalování rozpočtových 

opatření do částky 500 000 Kč 
 Různé

Usnesení č.2/10 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0

6.1. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Libchyně na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou ve výši 35 924,- Kč na rok.

Návrh usnesení č. 3/10 ZO schvaluje Smlouvu o poskytování dotace z rozpočtu 
Obce Libchyně na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou ve výši 
35 924,- Kč na rok. 
Usnesení č.3 bylo schváleno 
Hlasování 5-0-0 

6.2. Uložení finančních prostředků obce v KB s Krátkodobým výnosem a schválení 
smlouvy s KB. 

Návrh usnesení č.4/10 ZO schvaluje uložení finančních prostředků 3 800 000 Kč 
do KB s Krátkodobým výnosem a podepsaní smlouvy s KB. 
Usnesení č.4/10 bylo schváleno. 
Hlasování 5-0-0 

7.3. Návrh strategického plánu 
Předsedající vyzývá zastupitele k přípravě relevantních připomínek ke strategickému 
plánu, který bude projednán na samostatném jednání. 

6.4. Rozpočtové opatření č.1 /2024 ze dne 31.1.2024 bere ZO na vědomí.  

6.5. Schválení dohody o provedení práce Miluši Řehákové (schválení 
pracovněprávního vztahu).



3/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 10 – 11.3.2024

Návrh usnesení č.5/10 ZO schvaluje dohodu o provedení práce s Miluší Řehákovu. 
Usnesení č. 5/10 bylo schváleno. 
Hlasování 5-0-0 

6.6. Ukončení Smlouvy o výpůjčce části pozemku parcela č.224/8 0 výměře 102 m2 

dohodou se zapůjčitelem.

Návrh usnesení č.6/10  ZO schvaluje ukončení Smlouvy o výpůjčce části pozemku 
parcela č. 224/8 o výměře 102 m2 dohodou se zapůjčitelem pozemku panem Pavlem 
Francem. 
Usnesení č. 6/10 bylo schváleno. 
Hlasování 5-0-0 

6.7. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 2 000 Kč jednorázově. 

finančních prostředků 3 800 000 Kč do KB s Krátkodobým výnosem a podepsaní 
smlouvy s KB. 
Hlasování 5-0-0 

6.8. Schválení určení pravomoci starosty k schvalování rozpočtových opatření do 
částky 500 000 Kč.

Návrh usnesení č.8/10 ZO schvaluje omezení pravomoci starostky obce pro 
rozpočtová opatření - výdaje v jednotlivém případě do 500 000,- Kč a v příjmech 
neomezeně. Následně bude podána informace na ZO.
Usnesení č.8/10 bylo schváleno. 
Hlasování 5-0-0 

6.9. Různé
Starostka požádala zastupitelé o zvážení finanční pomoci Karlovi Stříbrnému 
občanovi Libchyně, který se dostal do svízelné životní situace.
Navrhla mu darovat darovací smlouvou finanční dar ve výši 20 tisíc korun. 

Návrh usnesení č. 9/10 ZO schvaluje dar ve výši 20 tisíc korun občanovi Libchyně
Usnesení  č. 9/10 bylo schváleno
Hlasování 5-0-0 

Starostka informovala - Jarní brigáda v sobotu 27/4/2024, 
akce Čarodějnice 30/4/2024 v areálu hřiště, výstavba nových  www.stránk  ek    obce,
In,formace o důležitosti třídění odpadu, množství odpadu na osobu je 170 kg, co je 
nad je cena 1 200 Kč/tuna na místo 500 Kč/tuna
Obecní les – pan Hála doporučuje pokácet dva stromy (prasklý a suchý) a udělat 
prořezávky, další těžba v tuto chvíli není nutná, není dobrá tržní cena dřeva , výměny
starých světel v obecním domě za úsporná, pokračují.  
Zápis z Kontrolního výboru bere ZO na vědomí

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:38 hodin.

Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 Prezenční listina zastupitelů  

http://www.xn--strnky-rta/


4/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 10 – 11.3.2024

Příloha č. 2 Rozpočtové opatření č. 1 z 31. 1. 2024  

     Zápis byl vyhotoven dne: 11. 3. 2024 včetně příloh 1-2, které tvoří nedílnou 
součást tohoto zápisu.

    Zapisovatel: Ing. Jana Machová                              

   
Ověřovatelé zápisu:  
     
Miloš Poláček  – člen zastupitelstva 

     
Ivana Kašparová – člen zastupitelstva  

                  
Jitka Štěpánková – starostka 


	Zápis

